
 
 

 

1

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
10.09.2019                                                                                                                            № 343 

 
О внесении изменений в постановление 
Администрации Тегульдетского района  

от 09.11.2018 года № 570 
 
 

В связи с уточнением средств районного бюджета на реализацию мероприятий 
муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Тегульдетском районе             
на 2019-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Тегульдетского 
района  от 09.11.2018 № 570  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района                           

от 9  ноября 2018 № 570 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы в Тегульдетском районе на 2019-2021 годы» (в редакции 
постановления Администрации Тегульдетского района от 20.03.2019 № 145) следующие 
изменения:  

1.1. В приложении, утвержденном указанным постановлением: 
 в Паспорте муниципальной программы «Развитие транспортной системы                        

в Тегульдетском районе на 2019-2021 годы»:  
 - строку Объем и источники финансирования (потребность) изложить в следующей 

редакции:  
 

Объем и источники          
финансирования 
(с детализацией по 
годам    
реализации, тыс. 
рублей)    

Источники Всего 2019 2020 2021 
федеральный 
бюджет (по 
согласованию) 

0 0 0 0 

областной бюджет 
(по согласованию) 9 593,0 9 593,0 0 0 

районный бюджет 2 050,9 1 054,9 409,1 586,9 

внебюджетные 
источники (по      
согласованию) 

0 0 0 0 

всего по источникам 11 643,9 10 647,9 409,1 586,9 
 
Приложение № 2 изложить в следующей редакции: 
 



2 
 

«Приложение № 2 
к постановлению Администрации 

Тегульдетского района 
от  09.11.2018 № 570 

 
 

Перечень 
программных мероприятий муниципальной программы 

"Развитие транспортной системы в Тегульдетском районе на 2019 – 2021 годы" 
 

№ 
пп 

Наименование цели, задачи, 
мероприятия   МП 

Срок  
исполнения 

Объем 
финанси
рования 

(тыс.  
рублей) 

В том числе за счет средств Ответствен-
ные 

исполнители 

Показатели 
результата 

мероприятия 
феде-

рального 
бюджета 

област-
ного  

бюджета 

районного 
бюджета 

Бюд
же-
тов 

посе
ле-
ний 

Вне-
бюд-
жет-
ных 

источ-
ников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Цель: Повышение эффективности транспортной системы на территории Тегульдетского района 
1. Задача: Сохранение и развитие транспортной инфраструктуры 

1.1 Мероприятие 1 
 Содержание и текущий ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них 

всего 11 103,9  9 593,0 2 050,9    

Администрация 
Тегульдетского 
района 

 

 
2019 1 054,9   1 054,9    

 
2020 409,1   409,1   

 
2021 586,9   586,9   

 

1.1.1 

Содержание автомобильных дорог 
местного значения 
  
  

всего 1 248,2   1 248,2     
2019 252,2   252,2     
2020 409,1   409,1     
2021 586,9 586,9     

1.1.2 
 
 
 

Ремонт и разработка проектно-
сметной документации 
автомобильных дорог местного 
значения 
 
 
 

всего 10 395,7  9 593,0 802,7   
Администрация 
Тегульдетского 

района, 
сельские 

поселения 
Тегульдетского 

района (по 
согласованию) 

 
2019 10 395,7  9 593,0 802,7    
2020 0 0 0 0 

   
2021 

 
 
 

0 0 0 0 

   



 
 

 

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.2 
  
  
  

Мероприятие 2 
Капитальный ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения и искусственных 
сооружений на них 
  
  
  

всего 0 0 0 0 
  

Администрация 
Тегульдетского 
района 

 

 
2019 0 0 0 0 

   
2020 0 0 0 0 

   
2021 0 0 0 0 

   

1.3 

Мероприятие 3 
Выполнение проектно-сметной 
документации на выполнение работ 
по строительству, реконструкции 
(капитальному ремонту) 
автомобильных дорог местного 
значения и искусственных 
сооружений на них 

всего 0 0 0 0    

Администрация 
Тегульдетского 
района 

 

 
2019 0 0 0 0   

 
2020 0 0 0 0   

 
2021 0 0 0 0   

 

1.4 
 

Мероприятие 4  
Строительство, реконструкция 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них  
 
 

всего 0 0 0 0  Администрация 
Тегульдетского 

района, 
сельские 

поселения 
Тегульдетского 

района (по 
согласованию) 

 
2019 0 0 0 0  

 
2020 0 0 0 0  

 
2021 0 0 0 0  

 

1.4.1 
 
 
 
 
 
 
 

Ввод в эксплуатацию улично-
дорожной сети в сельской местности  

всего 0 0 0 0    Администрации 
Тегульдетского 
района, 
сельские 
поселения 
Тегульдетского 
района (по 
согласованию) 

 

1.4.2 
 
 
 
 
 
 
 

Строительство и капитальный ремонт 
улично-дорожной сети  

всего 0 0 0 0    Администрация 
Тегульдетского 
района, 
сельские 
поселения 
Тегульдетского 
района (по 
согласованию) 

 



 
 

 

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1.4.3 

 
 
 
 
 
 
 

Ремонт улично-дорожной сети  всего 0 0 0 0    Администрация 
Тегульдетского 
района, 
сельские 
поселения 
Тегульдетского 
района (по 
согласованию) 

 

 Итого по МП  

всего 11 643,9 9 593,0 2 050,9   
2019 10 647,9 9 593,0 1 054,9 

 
  

2020 409,1 409,1 
 

  
2021 586,9 586,9 

 
  

             » 
                                                                                                                             



 
 

 

5

2. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества                                        
с ограниченной ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального 
образования Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таежный 
меридиан». 
 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Потапов Кирилл Владимирович 
8(38246) 2-18-17 
tgd-gkh@tomsk.gov.ru 


